DIE 13 NOVEMBRIS (sabbato)

- h. 9.00 15. De influxu translationis in liturgicam reformationem et in celebrationem (*Sac. Ignatius Oñatibia, sodalis « Junta Nacional Liturgica Española »*).
 h. 10.00 Synthesis Conventus (*Exc.mus D. Renatus Boudon*).

IN NOSTRA FAMILIA

Rev.mus Mons. Michael PELLEGRINO, Professor ordinarius litteraturae christianaee antiquae in Universitate Studiorum Taurinensi, Consultor « Consilii », electus est ad sedem Archiepiscopalem Taurinensem (*L'Osservatore Romano*, 20-21 settembre 1965).

Rev.mus Mons. Ioannes Antonius DA SILVA SARAIVA, Rector Pontificii Collegii Lusitani in Urbe et Consiliarius « Consilii », electus est ad sedem tit. Episcopalem Moptensem eodemque tempore deputatus est Auxiliaris Exc.mi Episcopi Eborenensis (*L'Osservatore Romano*, 9 settembre 1965).

Ill.mus Dr. Aetius FRANCESCHINI, professor in Universitate catholica a Sacro Corde Iesu, Mediolani, sodalis « Consilii » pro revisione psalmorum, renuntiatus est *Rector Magnificus* eiusdem Universitatis.

Rev. Sac. Antonius HÄNGGI, Professor Liturgiae in Universitate Friburgensi in Helvetia, Consultor « Consilii » ac secretarius sectionis de structura Missae, electus est *Decanus* facultatis Theologiae eiusdem Universitatis.

Rev. Sac. Iairus MEJIA, Consultor « Consilii », promotus est *Director Academicus* novi Instituti Liturgiae Pastoralis, recentissime exstructi et inaugurati in urbe Medellin, Columbia, pro dioecesibus Americae latinae.

Sacra Congregatio Rituum

PARTES QUAE IN COLLATIONE ORDINUM LINGUA VERNACULA DICI POSSUNT

Constitutio de sacra Liturgia (art. 76) statuit: « Allocutiones Episcopi, initio cuiusque Ordinationis aut Consecrationis, fieri possunt lingua vernacula ».

Et *Instructio* (n. 61) rem pressius hoc modo determinat: « Competens auctoritas territorialis linguam vernaculam admittere potest, actis ab Apostolica Sede probatis seu confirmatis... in collatione Ordinum: in allocutionibus initio cuiusque Ordinationis seu Consecrationis, et etiam in examine electi in Consecratione Episcopali, necnon in admonitionibus ».

Cum autem Episcopi petierint ut singulae partes quae in unoquoque ritu lingua vernacula proferri possunt exacte indicarentur, Sacra Rituum Congregatio, die 17 iulii 1965 eas hoc modo indicavit:

De clero faciendo

Appellatio.

¶. Adiutorium nostrum etc.

« Oremus, fratres carissimi ».

« Filii carissimi, animadvertere debetis ».

In ordinatione Ostiariorum

Appellatio.

« Suscepturn, filii carissimi ».

« Deum Patrem omnipotentem ».

Oremus. Flectamus genua. Levate.

In ordinatione Lectorum

Appellatio.

« Electi, filii carissimi ».

« Oremus, fratres carissimi ».

Oremus. Flectamus genua. Levate.

In ordinatione Exorcistarum

Appellatio.

« Ordinandi, filii carissimi ».

« Deum Patrem omnipotentem ».

Oremus. Flectamus genua. Levate.

In ordinatione Acolythorum

Appellatio.

« Suscepturni, filii carissimi ».

« Deum Patrem omnipotentem ».

Oremus. Flectamus genua. Levate.

De ordinatione Subdiaconorum

Appellatio.

« Accedant qui ordinandi sunt diaconi et presbyteri ».

« Filii dilectissimi, ad sacrum ».

« Recedant in partem, qui ordinandi sunt diaconi et presbyteri ».

« Adepturi, filii carissimi ».

In admonitione « Adepturi » ultima verba ita aptentur: « in vera et catholica fide fundati. Quod ipse vobis praestare dignetur, qui vivit et regnat, Deus, in saecula saeculorum. R. Amen ».

« Oremus Deum ».

Oremus. Flectamus genua. Levate.

In ordinatione Diaconorum

Appellatio.

« Reverendissime Pater... Deo gratias ».

« Auxiliante Domino ».

« Provehendi, filii dilectissimi ».

« Commune votum ».

« Oremus, fratres carissimi... vivit et regnat Deus ».

Oremus. Flectamus genua. Levate.

De ordinatione Presbyterorum

Appellatio.

« Reverendissime Pater... Deo gratias ».

« Quoniam, fratres carissimi ».

« Consecrandi, filii dilectissimi ».
 « Oremus, fratres carissimi ».
 Oremus. Flectamus genua. Levate.
 « Quia res ».
 « Benedictio Dei omnipotentis ».
 « Filii dilectissimi ».

In consecratione electi in Episcopum

« Reverendissime Pater... Deo gratias ».
 Examen electi.
 « Episcopum oportet ».
 « Oremus, fratres carissimi ».

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA
(Sectio de Indulgentiis)

**DECLARATIO QUOD INDULGENTIAS ADNEXAS OBJECTIS PIETATIS, QUAE
 BENEDICUNTUR**

Sacra Paenitentiaria Apostolica declarat sacerdotes omnes, qui vi facultatis eisdem concessae per *Instructionem ad executionem Constitutionis de Sacra Liturgia recte ordinandam*, objecta pietatis, de quibus in *Rituale romano* tit. IX, cap. X, n. 4 et cap. XI, n. 2 et sequentibus, adhibita praescripta formula rite benedicunt, eadem objecta, donec aliter statuatur, Indulgentiis nunc vigentibus insimul ditare.

Facta autem relatione Ss.mo D. N. Paulo Div. Prov. Pp. VI in Audientia habita ab infra scripto Cardinali Paenitentiario Maiore die 2 Februarii vertentis anni, Sanctitas Sua declarationem approbavit, confirmavit et publicandam permisit, simulque benigne statuere dignatus est ipsam a die 7 Martii 1965 vim habere.

Datum Romae, e S. Paenitentiaria Apostolica, die 6 Martii 1965.

F. Card. CENTO
Paenitentiarius Maior

I. SESSOLO
Regens

Commentarium

Per « Instructionem ad exsecutionem Constitutionis de sacra Liturgia recte ordinandam » S. R. C. diei 26 septembris 1964 provisum est ut benedictiones quae in Rituali romano tit. IX, cap. 9, 10, 11 continentur, utpote reservatae Episcopis aliisque Ordinariis vel propriae nonnullorum Ordinum regularium seu Congregationum religiosarum a sacerdotibus non impertiendis sine speciali facultate seu Apostolico Indulto, exinde ab omnibus sacerdotibus impertiri possint, paucis benedictionibus tantum exceptis (cfr. *Instruct.* n. 77), scilicet campanae ad usum ecclesiae benedictae vel oratorii (cap. 9, n. 11), primarii lapidis pro ecclesia aedificanda (cap. 9, n. 16), novae ecclesiae seu oratorii publici (cap. 9, n. 17), antimensii (cap. 9, n. 21), novi coemeterii (cap. 9, n. 22), itemque exceptis, benedictionibus papalibus (cap. 10, nn. 1-3), et benedictione et erectione stationum Viae Crucis (cap. 11, n. 1).

Harum benedictionum pleraque exinde non reservatae pertinent ad numismata, cingula, scapularia, coronas etc., quarum benedictio iisdem pietatis obiectis indulgentias particulares quasdam adnectit in favorem christifidelium qui secum illa obiecta deferunt.

Nunc per Declarationem de qua agitur, ut Sacra Paenitentiaria Apostolica declarat sacerdotes, qui vi facultatis per citatam *Instructionem* eisdem concessae illa obiecta pietatis (de quibus in Rituali Romano Tit. IX, cap. X, n. 4 et cap. XI n. 2 et sequentibus) rite benedicunt *adhibita praescripta formula*, etiam indulgentias nunc vigentes iisdem obiectis adnectere.

Haec concessio confundenda non est cum facultate benedicendi obiecta pietatis unico signo crucis et adnectendi ex. gr. iisdem obiectis Indulgentias Apostolicas vel Crucigerorum etc., circa quas facultates nihil usque nunc innovatum est, quaeque proinde a Sacra Paenitentiaria Apostolica impetranda sunt et ab ea tantum singulis sacerdotibus conceduntur.

Actuositas Coetuum Episcoporum

LIBRI LITURGICI OFFICIALES

CIVITATES FOEDERATAE AMERICAE SEPTENTRIONALIS

Sacrament of confirmation

Editor: Bishops' Commission of the Liturgical Apostolate, 1965.

Impressum a « Pontifical Association of the Holy Childhood ».

4 tabulae 24,5×30,5 cm., rubro linteo contectae.

CONTENTUM: The rite of Confirmation. I. Liturgy of the Word.
II. Renewal of Baptismal promises. III. The Sacrament of Confirmation.

GERMANIA-HELVETIA

Lateinisch-Deutsches Altar Messbuch

Editores: Benzinger (Einsiedeln) - Herder, 1965.

Versio germanica approbata a Coetu Episcoporum Germaniae et Helvetiae.

Pars III:

22×31 cm., pp. 356 - [146]

CONTENTUM: Proprium de Tempore a festo Ss.mae Trinitatis ad dom. XXIV post Pentecosten; Ordo Missae; Proprium Sanctorum; Commune Sanctorum; Missae votivae; Missae defunctorum; Appendix (Praefationes particulares, Canon Missae in cantu).

DE PRIMIS GRESSIBUS INSTAURATIONIS LITURGICAE

GERMANIA

I. INCEPTA

Episcopi Germaniae tamquam auctoritas territorialis, Romae, die 6 novembris 1964, in coetum plenarium convenerunt. Decreta et vota statuta, in quantum opus erat, die 19 eiusdem mensis et anni a « Consilio » rite probata seu confirmata sunt. Proinde normae et leges *Instructionis S. R. C.* diei 26 septembris 1964, sicut provisum erat, una cum illis applicationibus, quae ab auctoritate territoriali facienda erant, inde a dominica prima Quadragesimae 1965, vacatione legis expleta, in omnibus dioecesibus Reipublicae Germaniae vigere coeperunt.

II. EXITUS

Postea, die 9 martii 1965, idem coetus Episcoporum tamquam auctoritas territorialis iuxta normas praelaudatae *Instructionis* de quibusdam melodiis novis (*Instr.* n. 42) atque de nonnullis supplementis statuit.

Ut animae pastorum fideliumque quam optime ad novas normas praeparentur, in omnibus dioecesibus una cum decanis, cum in s. Liturgia peritis, immo cum sacerdotibus ipsis, aliquando etiam cum laicis conferentiae habitae sunt, quibus mens mutationum in rebus liturgicis omnibus patefacta est.

Sacerdotes libentissime liturgiam instauratam receperunt; rarissime tantum quidam resistebant, cura moti, utrum re vera liturgiae mutationes probe in bonum animarum verterentur an non, insuper an liturgia instaurata nimiis difficultatibus polleret. At, Missae ipsae pro exemplo in parochiis cum clero populoque celebratae dubia omnia delerunt et haesitantes persuasos fecerunt mutationes omnes in melius tendere, ritumque simpliciorem quidem, sed etiam magis perspicuum reddere.

Commemoratione dignum mihi videtur partem aliquam parvam professorum in Universitate Moguntina contra linguam vernaculam in

liturgiam introducendam et in favorem linguae latinae retinendae publice scripsisse; sed multi alii ex eodem campo Universitatis eis oblocuti sunt.

In summa mutationes liturgiae omnino affirmative receptae sunt. Iam nunc videtur sacrificii Eucharistici celebrationem vi et robore crevisse.

Concelebratio quoque cum consensu recepta est, etiam si usque adhuc nondum apparuit, quo commodo laicis esse posset. Periculum vitari debet, ne concelebratio clericalismum sapere videatur, et clerus adhuc amplius a laicis distet. Dicendum verum est verba Canonis cantu prolata omnibus placuisse.

Scilicet oportet cum clericos tum laicos in posterum magna cum diligentia et patientia in mentem et rem s. Liturgiae instauratae introducere. Mutationes, quae tempore brevissimo efficienda mandantur (sicut illae diei Passionis et Mortis Domini elapsi), solum difficillime introduci possunt.

Instaurationes quoad *Per ipsum* usque ad verba *Pax Domini* optime factae sunt, quae sacro cultui magnum vigorem praestant. Ceterae partes Canonis inde a verbis *Te igitur* usque ad Consecrationem speciem lacunae praebent.

Hoc emendari posset si in Missa cum populo celebranda Canon inde a verbis *Te igitur* sic dici posset, ut omnes cognoscant sacerdotem celebrantem nunc sua propria proferre. Verba Consecrationis inde a verbis *Qui pridie* canantur. In concelebratione manifeste apparuit verba Consecrationis, si cantantur, potius augmentum momenti cultici secum ferre.

Ultro iam nunc appareat et exstat cantum magis cavere subjectivismum sic dictum et clariss rationi sacri cultus favere quam dictionem, quod valet non solummodo quoad Canonem et Consecrationem, sed etiam quoad alias Orationes et Lectiones.

Consecratio pie et secundum indolem sacri cultus cantata, haec Missae principalis pars, dignitatem, singularem praestantiam, sanctitatem huius rei prorsus manifestam reddit; neque intelligendum est, cur haec pars in Concelebratione quidem cantari liceat, e contra minime in missa sollemni ab uno sacerdote celebrata. Cum modulationes cantandae adsint, sine ulla difficultate iam nunc concedi posset, ut illa pars celebrationis cantari liceat et sic optabiles suos effectos supra laudatos producat.

Signa crucis supra species consecratas in ritu dispareant.

III. PROPOSITIONES

Crebro dolebatur, quod in Praefatione semper lingua latina adhiberi debet. Episcopus subsignatus ab Episcopis Conferentiae Germaniae die 9 martii 1965 rogabatur, ut desideria quae sequuntur expressis verbis transmittenret:

1. Lex antiqua orationis unicae innovetur.
2. Concedatur, ut Praefatio etiam sermone vernaculo proferatur.

Multi desiderant in Missa etiam Symbolum Apostolicum adhiberi posse.

Communio sub utraque specie distributa non paucorum interest; occasiones, in quibus hoc licet, potius ampliandae sunt.

 HERMANNUS VOLK
Episcopus Moguntinus

GRAECIA

Brevis haec relatio a Conferentia Episcopali Graeciae, Athenis die 8 maii 1965 in uno congregata, parata est.

I. In Graecia in sequentes DIFFICULTATES occurrimus:

Quod ad linguam attinet, in Graecia iam existit lingua liturgica byzantina qua utuntur in ritu graeco tam catholici, hunc ritum sequentes, quam fratres nostri orthodoxi. Potuissemus eam adaptare ad liturgiam latinam utentes quibusdam expressionibus et stylo, sed opportunum non iudicavimus quia:

1. Fratres nostri Orthodoxi aegre ferunt, sic dictos, « Uniates », id est catholicos qui ritum graecum-byzantinum sequuntur.
2. Catholici, graeci natione sed ritu latini, in ritum latinum fideles remanere cupiunt.
3. Populus non facile comprehendit linguam byzantinam.
4. Et ipsa Ecclesia Orthodoxa desiderat linguam adaptare hodiernis hominibus quia lingua liturgica, qua utitur, inintelligibilis populo evadit. Adhuc, quia lingua graeca moderna est perdifficilis propter continuas mutationes, Hierarchia graeca statuit eligendam esse linguam gravem et

simul intelligibilem a fidelibus, et hoc ad experimentum donec omnes textus liturgici parati sint.

Versio haec et usus linguae vernaculae fidelibus nostris, generatim, placuerunt, excepta aliqua parva contradictione ex amatoribus traditionis fluente.

Quoad linguam vernaculam alia difficultas oritur ex diversitate nationis fidelium, praesertim turistica epoca perdurante. In his casibus usus linguae latinae opportunus evadit.

II. Aliquas PROPOSITIONES facimus:

1. Usum linguae vernaculae desideramus ut extendatur ad omnes partes Missae quae clara voce dicuntur, i. e. ab initio usque ad *Te igitur* exclusive et a *Per Ipsum* inclusive usque ad finem.

2. Desideramus etiam ut rubricae singulae clare et singillatim exponantur.

3. Pretiosissimus Sanguis in Sacra Communione sub utraque specie, ex. g. in Missa pro Sponsis, quomodo tradendus est (Calice, vel cochleari?).

✠ ANTONIUS VARTHALITIS
Archiepiscopus Corcyrensis

ITALIA

I. DECRETA

Prima de reformatione liturgica acta, ab Episcopali Conferentia Italica perfecta sunt, in congregationibus diebus 14-16 mensis aprilis 1964 habitis quibus Exc.mi Praesules ea decreverunt, quae usum vulgaris sermonis spectabant: in quas scilicet liturgicarum Actionum partes idem esset inducendus, quaenamque iam publici iuris factae interpretationes, « ad interim » ibidem admitti possent.

Quorum decretorum confirmatio a « Consilio ad exsequendam Constitutionem de S. Liturgia » die 20 novembris data, Exc.mis Praesulibus nota facta est die 21 decembris 1964.

Quibus, die 18 februarii 1965, nuntiatum quoque est editionem Missalis festivi pro celebrante tardius proditaram, attentis animadversionibus in textum iam exaratum factis: attamen, reformationem liturgicam die 7 martii instaurandam fore.

Denique, die 27 martii 1965, quaedam normae datae sunt, de liturgia Hebdomadae Sanctae rite peragenda.

II. LITURGICI TEXTUS

Quibus auspicis, die 7 martii 1965, reformatio liturgica in praxim deducta est, ad mentem Conciliaris Constitutionis.

Missale festivum pro Celebrante, Ss. D. N. Paulo Pp. VI die 5 aprilis oblatum, quaerentibus erogari coeptum.

Iam antea, et *Ordinarium Missae* in publicum copiose vulgatum erat. Quoad, vero, non festivos dies, liturgici textus, italice versi, ex septem missalibus pro fidelibus adprobatis sumi poterant.

III. PRACTICA INCEPTA

1. Praeparatio cleri ac populi ad reformationem die 7 martii instaurandam, tribus praecipue Congressibus nationalibus Romae habitis perfecta est, scilicet:

a) diebus 7-9 mensis ianuarii, pro Delegatis a « Consiliis » seu Commissionibus Dioecesanis de S. Liturgia missis, curante Centro Actionis Liturgicae;

b) diebus 13-15 ianuarii, pro Assistentibus ac membris Actionis Catholicae;

c) diebus 27-29 ianuarii, pro solis Sacerdotibus, curante Centro Actionis Liturgicae ac cooperante Opere Regalitatis D. N. I. Christi.

2. Qui coetus omnino 2.000 circiter Sacerdotum, ex omnibus Italiae partibus in Urbem coadunaverunt. Quibus, semel et iterum, Ss. D. N. Paulus Pp. VI exhortationis verba ac documenta praebuit de Liturgia Pastoralis. Religiosarum, quoque, nationalis Romae habitus est Congressus, simul cooperantibus Centro Actionis Liturgicae ac F. I. R. A. D., cui 1.000 circiter Religiosae, ex omnibus Italiae regionibus, interfuerunt.

3. Etiam in singulis Dioecesibus enixe facta est huiusmodi praeparatio: studiorum Cursus, pro Sacerdotibus, laicis, Religiosis feminis, per singulos vel ternos dies, habiti. Quod si piae oculis habeatur, sodales Centri Actionis Liturgicae 150 circiter Dioeceses ipsos visitasse, argui licet in omnibus prorsus Italiae Dioecesibus liturgicam reformationem accurate praeparatam esse, tum explanationibus de Constitutione ac Instructione de S. Liturgia datis, tum Missis, iuxta novas rubricas ac formas, ad experimentum celebratis. Ad quae et alia adicienda: periodicae de nova liturgica reformatione restaurata, radiophonicae recitationes, colloquium atque exempla celebrationum televisifica ope data, impressi articuli reformationem liturgicam illustrantes, ab omnibus editis cathollicis ephemeridibus.

IV. EFFECTUS

Ad Sacerdotes quod attinet, vehemens in ipsis apparuit studium ac magnus fervor, in nova liturgia instauranda, quippe quae, ad novam pastorali ministerio aperiendam viam aptissima videretur.

Disciplinaria praescripta prudenter accepta sunt; patienterque difficultates superatae tum maxime, cum, ineunte reformatione, idonea adhuc deficerent instrumenta.

Inter primos reformationis spirituales fructus, frequentior recensetur ad Actiones liturgicas fidelium numerus, easdem actuosius participantium, necnon paschalis praecepti maior quam antea observatio.

Qui prudentiae ac oboedientiae sensus erga nova liturgica praescripta, in fidelibus quoque emicuerunt, quibus passim gratissimum fuit, ea melius intelligere posse, quae patro sermone proclamarentur.

V. DIFFICULTATES

Uti supra commemoravimus, reformationi ineundae ea defuerunt, quae aptissima ad illam promovendam viderentur. Siquidem, Missale festivum die 7 martii haud erat impressum ac vulgatum. Nec hodie facilis apparel usus missalis pro fidelibus, diebus non festivis, tum ex minore foliorum forma, tum ex minuscula litterarum impressione.

Ad quae, et alia adicienda. Scilicet, moduli adhuc desiderantur, pro Missae partibus a celebrante decantandis.

Communiter, neque ecclesiarum aedificia apta visa sunt novis celebrationum formis. Attamen, quae ad rem ab Exc.mis Episcopis sunt praecepta, etsi diversimode applicanda, valido Sacerdotibus adiumento fuerunt, difficultatibus superandis.

Praeterea, quaedam passim angustiae habitae, tum ob novas textuum liturgicorum versiones, utpote quae haud semper laude dignae videbentur; tum ob Praefationes adhuc latino sermone recitandas; tum ob finalem Missae benedictionem, a populi dimissione, *Placeat* interposito, disiectam; tum ob Rituale, cuius paginas, in Italia, nullus reformationis liturgicae ventus hucusque movit.

VI. QUAENAM IN VOTIS HABEANTUR

Primaevae de novis rubricis sollicitudini, renovationisque studio, nuperim quamvis nondum plene expleto, alia nunc pastoralior quippe ac spiritualior subit animi cum, necnon ardor in intimorem rei liturgicae

doctrinalem intellegentiam, quae liturgicae renovationis vigor numquam enervari patiatur.

Quae omnia vota facile explenda fore videntur, si nationale quoddam haud serius exarandum Directorium, ea declaret, quae conciliaria documenta coetibus seu Conferentiis Episcopalibus mandent statuenda.

VERGILIUS NOË
a Secretis Comm. lit. Italicae

LUXEMBURGUM

I. INCEPTA

Editio et publicationes documentorum romanorum additis opportunis decretis pro eorundem applicatione in nostra dioecesi.

Renovatio commissionis liturgicae inde ab anno 1951 iam constitutae eo fine ut eius efficacia practica augeretur.

Editio novi libri precum iuxta normas liturgicas compositi.

Sessiones pro clero quibus a peritis sive exteris sive nostris in spiritum et proxim liturgiae renovatae introduceretur necnon articuli publici iuris facti in diariis et diversis foliis membris Actionis Catholicae destinatis.

II. EXITUS

Generatim tum a clero cum a plebe christiana renovatio liturgica animo grato accepta est, etsi tempus ad animas praeparandas nimis breve videbatur. Ita maior intellectus celebrationis liturgicae sive Verbi Dei sive Ss. Eucharistiae habetur solo facto quod in diversis locis celebrantur. Accedit quod mitigatio ieunii eucharistici participationem fidelium numero augmentavit et puto etiam fide.

Liturgia verbi divini generatim ordinate fit et versus populum dirigit dum liturgia eucharistica persaepe adhuc modo traditionali habetur si quasdam novas ecclesias vel renovatas excipias. Aliqui vero parochi proprium altare etsi modo provisorio erexerunt facie ad populum.

Lingua liturgica est latina pro missis cantatis, exceptis lectionibus et oratione fidelium; pro missis lectis est sive germanica sive gallica pro celebratione Verbi et latina pro celebratione sacrificii. Quae est regula generalis, sed plurimis in locis acclamations lingua latina fiunt et *Pater noster* lingua vernacula dicitur.

III. DIFFICULTATES

Maximae apud nos difficultates oriuntur ex sequentibus fontibus:

1) defectus praeparationis liturgicae et biblicae apud clerum et populum; qua de causa cursus speciales in Seminario instituti sunt et proximis mensibus publicationibus scriptisque institutio populi intensior fiet;

2) quidam spiritus *rubicismi* qui obstat vero spiritui liturgico ita ut periculum sit ne instauratio liturgica unice vel principaliter sub aspectu rubricarum accipiatur;

3) usus linguae germanicae vel gallicae quae a populo quidem intelliguntur sed in vita cotidiana raro potius adhibentur. Ipse populus utitur *dialecto suo*, quo tamen minus apte tamquam lingua sacra liturgica utendum est.

4) haesitatio quaedam et reticentia apud cantores aegre ferentes aliquando participationem activiorem populi.

Attamen de die in diem haec impedimenta diminuuntur et praevidentum est quod non obstante quodam spiritu traditionali et novitatibus primo instantे infenso, instauratio liturgica uberrimos fructus spirituales allatura sit.

IV. PROPOSITIONES

Si licet ex arcto campo experientiae nostrae quasdam propositiones vel suggestiones proferre, quae sequuntur dicerem, quin totam materiam exhaustirem:

1) omnes duplicationes eliminentur si ratio valida eas non postulet;

2) embolismus et fractio panis in Missa potius separentur;

3) ritus purificationis e Missa tollatur;

4) maior variatio in lectionibus Missae;

5) forma simplicior Missae pro feriis in hebdomada ita ut forma solemnior reservetur diebus dominicis et festis;

6) vigilia paschalis adhuc simplificetur et captui hominum nostri temporis magis adhuc aptetur;

7) melior distributio psalmorum.

IOANNES HENGEN
Vicarius generalis Luxemburgensis

PRINCIPATUS MONOECENSIS

Instauratio liturgica die 7 martii in Principatu incepta per circa duos menses praeparata fuit. Variis in ecclesiis fideles de mutationibus in lingua et ritibus instructi sunt ac praesertim de sensu instauracionis profundo. Aliquae exercitationes (répétitions) factae sunt.

Dificile est post duos tantum menses fructus pensare qui ex instaurata liturgia procedunt.

Tria tantum videntur honeste ponenda: inter ea quae ex nova lege defluunt aliqua certe positiva sunt, alia minus positiva, alia tandem quae propositiones suggerunt.

I. Tanquam *positiva* haec considerentur:

1. Lex nova per « Ordinationem » episcopalem, a competenti auctoritate approbatam tempore opportuno promulgata, ab omnibus applicata fuit. Usus linguarum modernarum maiori parti fidelium placet eosque magis efficit sacrorum participes et a Verbo Dei docibiles.

2. Concelebrationes praesertim in Cena Domini effectae magnam in omnibus ecclesiis aedificationem genuerunt.

3. Missae permultis in ecclesiis « coram populo » (face au peuple) celebrantur magno cum profectu dum quidam hunc usum in lege non inclusum impugnant.

4. Communitas christiana in templis quae ab ornatu superfluo purificantur, circa altaria quae simplicia ac vicina fiunt, coadunatur, fit magis una ac spiritu liturgico et evangelico magis imbuitur.

5. Pueri et praesertim iuvenes Ecclesiam tanquam domum suam magis considerant.

II. Inter « *minus positiva* » haec enumerentur:

1. In Principatu, etsi minus quam alibi, realiter tamen fit aliqua fidelium divisio circa liturgica inter « conservatores » qui crisim legis faciunt, « moderatos qui Ecclesiae fidunt » « progressistas » qui legem tanquam ad tempus factam, graviter insufficientem, abolitionem linguae latinae tanquam necessariam proclamant.

2. Interpretationes textuum in lingua gallica, festinanter perceptae ad ea quae requiruntur in multis non respondent. Sunt vel nimis latae (ex. gratia in *Credo pro consubstantialem Patri* ponitur « de

même nature » seu « eiusdem naturae »!) vel nimis strictae (in multis textibus Sacrae Scripturae ea ponuntur quae mentem talis talisve expositae exprimunt magis quam sensum semper ditissimum Verbi Dei).

3. Missa lecta fit brevior, breviarium item nomine suo semper dignius evadit; iuxta mentem plurium neque gratiarum actio post missam, neque visitatio Sanctissimi, neque recitatio rosarii, nec etiam celebratio quotidiana missarum quae privatae dicuntur laudantur. Sacerdotes qui iam antea tempus sat breve Deo dedicabant semper minus ac minus orant. De his verbis Scripturae parum meditantur: « Nos vero orationi et ministerio verbi instantes erimus » (Act. 6, 4).

III. Ad positiva amplianda et negativa debellanda haec humiliter *exoptantur*:

1. Clare dicatur altaria « coram populo » (face au peuple) non tantum toleranda sed laudanda.

2. Valor officii divini communiter a sacerdotibus fidelibusque celebrati extollatur. Normae de officio divino in lingua moderna cantato vel recitato ponantur.

3. In genere commendentur: *a)* obedientia stricta legibus latis sine perpetuo conatu vel citra imperata remanendi vel ultra permissa procedendi (*Liturgia catholica* nec « immobilismum » nec motum perpetuum fovet);

b) spiritus orationis qui in praxim deducitur (sacerdotes decet quotidie per tres vel saltem duas horas Deum colere!)

c) unio spiritus communitatis (esprit communautaire) cum oratione cordis (« clausis ianuis »);

d) patientia et reverentia erga fideles qui non iam pueruli in schola sed adulti in Ecclesia considerandi sunt.

✠ IOANNES RUPP
Episcopus Monoecensis

SCOTIA

I. INCEPTA

Ad sacrificium Missae quod attinet, *Constitutionis de Liturgia prima applicatio notabilis apud nos die 7 martii currentis anni 1965 facta est.* Inde a mense septembri anni elapsi 1964 usque ad vigiliam memorati diei variis inceptis instauratio sedulo parata est. Haec inter incepta, principaliter memoria dignae sunt variae « conferentiae » in omnibus nostris dioecesibus habitae. Conferentiae dirigebantur primo ad sacerdotes, dein ad laicos magistros in nostris scholis catholicis, tertio ad laicos qui operam dant in actione catholica, et tandem ad omnes fideles. Fiebant hoc modo: a sacerdote aliquo habita est praelectio circa novum ritum eiusque usum, postea, generatim ab ipso Episcopo, celebrabatur Missa et ultimo ab Episcopo et a sacerdote concionante responsum est ad varia sacerdotum et laicorum quaesita.

Praeter dictas conferentias praeparatio etiam fiebat per homiliam die dominica in omnibus Missis ab initio Adventus usque ad finem mensis februarii. His tribus mensibus per totam nationem nostram homiliae dominicales tractabant de spiritu, fine et modo primi gressus instauracionis liturgicae.

II. EXITUS

Per istam periodum praeparationis clerus populusque sat bene parabatur et proinde exitus primae applicationis erat fere omnino felix. Sive sacerdotum sive laicorum longe maior pars de usu liturgico linguae vulgaris contenta est et quidem, non solum de lingua vernacula ut sic, sed etiam de simplici modo quo apud nos in Missa linguae latina et vulgaris distribuuntur. Etenim in Scotia, in omnibus partibus Missae usque ad Orationem super oblata inclusive, ea omnia quae audit fidelis fiunt in lingua vulgari, sive anglica sive scotogadelica. Inde a dialogo praefationem Canonis introducente usque ad magnam doxologiam in fine Canonis ipsius omnia fiunt latine. Dein, a monitione ante *Pater noster* usque ad finem Missae, fere omnia iterum audiuntur lingua patria.

De novo *Ritu servando* sacerdotes speciatim contenti sunt eo quod permittit, vel potius suadet, eos celebrare liturgiam verbi ad sedem vel legile; qui modus agendi, uti patet, psychologicē adiuvat ut fideles non timorose sed clare et unanimiter sacerdoti respondeant. Neque obli-

scamur quod usus linguae vulgaris in aliis Sacramentis, in Sacramentalibus, in Exsequiis et in ritibus Hebdomadae sanctae, omnino bene receptus est.

III. DIFFICULTATES

In genere difficultates omnino paucae sunt et una earum solummodo digna est quae hic memoretur. Ad introductionem linguae vulgaris quod attinet, non sufficit textum liturgicum latinum in versionem vernacularem reddere accuratam, sed oportet insuper quod talis versio sit facilis intellectu ab hominibus huius saeculi. Proinde in votis habemus ut quamprimum aliquae normae pro his versionibus a « Consilio » edantur. Auctoritati episcopali locali libertas fiat, ita ut aliqui textus difficillimi omnino omittere liceat. Alii textus, qui vix a simplici fidele intelliguntur, liceat in versionem vernacularem non tam accuratam quam simplicem et faciliorem vertere. Inter textus qui melius deberent omitti adnumeramus ex ritibus exequialibus *Dies irae* et *Libera nos* (cf. art. 81 Const. de Liturgia). Inter textus qui non deberent omitti, sed certe deberent verti in formam simpliciorem sunt Benedictio nuptialis (quae accurate reddit male sonat fidelibus nostris) et Oratio post secundam lectionem in Vigilia paschali. Oratio haec, si simpliciter et accurate vertitur in linguam anglicam, videtur postulare quod omnes homines fiant iudaei! Iamvero, solum cum scientia exculta theologiae biblicae, tales notiones intelliguntur.

IV. PROPOSITIONES

Circa instaurationem totius *Ordinis Missae* et rituum aliorum Sacramentorum, in animo habet Conferentia Episcopalis Scotica plures animadversiones ad Secretariam « Consilii » mittere. Interea autem petimus ut, donec finaliter totus *Ordo* instauretur, finis Missae simplificetur ita ut, dicto *Placeat*, celebrans simul benedicat et dimittat fideles formula uti, « *Ite in pace cum benedictione Patris, et Filii et Spiritus Sancti* ».

✠ GORDONIUS JOSEPH GRAY
Archiepiscopus S. Andreae et Edimburgensis

BIRMANIA

I. PREPARATION

1. A series of sermons was prepared to initiate people to the Liturgy. These sermons were preached throughout the Union and published in English, Burmese and *Kachin* in the Catholic Paper.
2. The priests of several dioceses were given explanation regarding the reform of the *Ordo Missae*. Explanatory sheets and Directives were distributed to them.
3. Booklets of the prayers of the ordinary of the Mass were printed in Burmese, English, *Kachin* and *Tamil*. The same work is being done for two Karen languages. Other languages are still in the translation stage.
4. A translation of the Epistles and Gospels for Sunday Masses was made in *Kachin*. Permission to use the Baptist version of the Bible for the same language was asked from Rome and obtained.